|

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 088/2018, 14 DE MARÇO DE 2018.

Dispõe sobre pedido de licença da servidora Francisca Maria

Aleudinelia Monte.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei

Orgânica do Município de Uruoca,

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98,

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder pedido de Licença sem remuneração por um período

de 12(Doze) meses da servidora Francisca Maria Aleudinelia Monte

Cunha, portadora do registro geral sob o número 99031058662 , inscrita

no cadastro de pessoas físicas 954.287.713-72, ocupante do cargo de

Fisioterapeuta, vinculado à Secretaria da Saúde  nomeada por meio da

Portaria nº 180/2007 de 02 de Abril de 2007.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Uruoca, Ceará, em 14 de Março de 2018; Edifício Chico Eudes e 60

anos de Emancipação Política.

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO

PREFEITO MUNICIPAL

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Uruoca/CE, em 13 de Março de 2018; Edifício Chico Eudes e 60 anos

PODER EXECUTIVO

DOE-UR • Ano II | Nº 048 | Uruoca - Ceará | 02 páginas
 Publicação: Quinta-feira, 15 de março de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 15 de março de 2018

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz •
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural,
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte,

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes.

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, torna público para conhecimento

dos interessados em participar do Concorrência Pública N°

0102301.2018, com objeto de SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA

PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS

DESTINADOS AOS DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, JUVENTUDE E

TURISMO DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE, com abertura prevista

para o dia 23/03/2018, às 08h00min, que fica adiado para dia 16 DE

ABRIL DE 2018, ÀS 08H00MIN, no mesmo local indicado

inicialmente, motivado pela necessidade de alteração do Edital. Demais

informações, na Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, sito Rua João

Rodrigues, 139, Centro, Fone: (88)3648.1078, e-mail:

pmulicitacao@hotmail.com.

ALAINE A S PESSOA

PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, torna público

o resultado de licitação do Pregão Presencial nº 072211.2017. Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços em locação de

veículos diversos, destinados a atender as necessidades das diversas

secretarias municipais de Uruoca-CE. Julgamos classificada e habilitada

______________

a empresa: AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME (08.823.878/0001-

39), por apresentar preço vantajoso e por atender aos requisitos

editalícias, ficando declarada vencedora do certame. Os interessados,

querendo terão vistas dos autos, podendo interpor recursos pertinentes a

essa fase, no prazo de 05 dias úteis a contar da data desta publicação.

PORTARIAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

DOE-UR • Ano II | Nº 048 | Uruoca-Ceará | 02 páginas
 Publicação: Quinta-feira, 15 de março de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 15 de março de 2018

2

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE •

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br

  Documento assinado digitalmente.

PODER LEGISLATIVO

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Não há publicações nesta edição.

Não há publicações nesta edição.

a empresa: AC GOMES FILHO E CIA LTDA ME (08.823.878/0001-

39), por apresentar preço vantajoso e por atender aos requisitos

editalícias, ficando declarada vencedora do certame. Os interessados,

querendo terão vistas dos autos, podendo interpor recursos pertinentes

a essa fase, no prazo de 05 dias úteis a contar da data desta publicação.

ALAINE A S PESSOA

PREGOEIRA DA CPL

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 021/2018

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o Edital nº 011/2017-GAB, para

composição de banco de recursos humanos de servidores para atender

necessidades temporárias das atividades da Secretaria de  Educação.

 RESOLVE CONVOCAR, os candidatos aprovados na prova objetiva,

abaixo relacionado, a se fazerem presentes, na data de 15 de março de

2018 (quinta feira), das 08:00h às 12:00 e de 14:00  ás 17:30 na Chefia

de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na

Prefeitura Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 139, Centro,

Uruoca-CE.

AGENTE ADMINISTRATIVO

NOME LOCALIDADE

JULIANA GOMES SÁ SEDE

MARCUS ALEXANDRE MOREIRA

MOTA

SEDE

DEYSE FONSECA FERREIRA

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL.

PORTARIA 105/2017

		2018-03-15T07:47:35-0300